
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

АЙЫУСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 
СОВЕТЫ 

 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Ҡ А Р А Р                                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

 

Об исполнении бюджета сельского       поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан в 2021 году. 

 

           Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Аючевский 

сельсовет Сарбулатова Ильмира Фатиховича, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Аючевский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан 

РЕШИЛ: 

1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Аючевский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан в 2021 году утвердить (прилагается). 

2.  Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 

здании Администрации и на официальном сайте сельского поселения 

https://ayuchevo.ru/  

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам 

муниципальной собственности.  

 

 

Глава сельского поселения 

Аючевский сельсовет                                                    И.Ф. Сарбулатов 

 

«10» февраля 2022 г. 

№ 138/1 

с. Аючево 

https://ayuchevo.ru/


ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   КОДЫ 

  
Форма по 

ОКУД 
0503117 

 на 1 января 2022 г. Дата 01.01.2022 

  по ОКПО 04619848 

Наименование 
финансового органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН Глава по БК 

791 

Наименование публично-правового образования Бюджет сельского поселения Аючевский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан 

по ОКТМО 

80649418 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения: руб.  383 

       

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 6 822 895,94 6 782 594,14 40 301,80 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 500 684,82 460 383,02 40 301,80 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 110 605,00 110 571,53 33,47 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 110 605,00 110 571,53 33,47 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102010010000110 107 970,00 107 979,40 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

010 000 10102010011000110 0,00 107 906,98 0,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 

010 000 10102010012100110 0,00 20,48 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

010 000 10102010013000110 0,00 51,94 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 000 10102020010000110 0,00 -38,72 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 10102020011000110 0,00 -38,72 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030010000110 2 635,00 2 630,85 4,15 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 10102030011000110 0,00 2 631,34 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему 
платежу) 

010 000 10102030012100110 0,00 -0,49 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 55 210,00 55 218,35 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 55 210,00 55 218,35 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 55 210,00 55 218,35 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 10503010011000110 0,00 51 513,31 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 010 000 10503010012100110 0,00 3 630,04 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 000 10503010013000110 0,00 75,00 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 333 269,82 293 597,17 39 672,65 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 126 720,00 126 724,57 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 126 720,00 126 724,57 0,00 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 000 10601030101000110 0,00 125 163,10 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

010 000 10601030102100110 0,00 1 561,47 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 206 549,82 166 872,60 39 677,22 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 153 314,82 113 634,20 39 680,62 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 153 314,82 113 634,20 39 680,62 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 10606033101000110 0,00 110 206,00 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 000 10606033102100110 0,00 56,84 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 000 10606033103000110 0,00 3 371,36 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 53 235,00 53 238,40 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 53 235,00 53 238,40 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 10606043101000110 0,00 52 973,62 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 000 10606043102100110 0,00 264,78 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 1 600,00 1 600,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

010 000 10804000010000110 1 600,00 1 600,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 000 10804020010000110 1 600,00 1 600,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)) 

010 000 10804020011000110 0,00 1 600,00 0,00 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

010 000 10900000000000000 0,00 -604,03 0,00 

Налоги на имущество 010 000 10904000000000110 0,00 -604,03 0,00 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 010 000 10904050000000110 0,00 -604,03 0,00 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений 

010 000 10904053100000110 0,00 -604,03 0,00 



Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 10904053101000110 0,00 -531,72 0,00 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 000 10904053102100110 0,00 -72,31 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 6 322 211,12 6 322 211,12 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 6 322 211,12 6 322 211,12 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 5 077 044,98 5 077 044,98 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 

010 000 20216001000000150 5 077 044,98 5 077 044,98 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 000 20216001100000150 5 077 044,98 5 077 044,98 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 109 600,00 109 600,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 20235118000000150 109 600,00 109 600,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118100000150 109 600,00 109 600,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1 135 566,14 1 135 566,14 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 20240014000000150 191 497,14 191 497,14 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 000 20240014100000150 191 497,14 191 497,14 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 944 069,00 944 069,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 944 069,00 944 069,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
расходные обязательства, возникающие при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по отдельным вопросам местного значения 

010 000 20249999107201150 302 980,00 302 980,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкцию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

010 000 20249999107216150 141 089,00 141 089,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, 
обеспечению мер пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских 
поселений) 

010 000 20249999107404150 500 000,00 500 000,00 0,00 

            

 

 

 

 



   Форма 0503117 с. 2 

2. Расходы бюджета 

       

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 6 822 895,94 6 650 791,00 172 104,94 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 123 921,06 3 034 905,93 89 015,13 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 1 369 531,22 1 369 531,22 0,00 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

200 000 0102 2200000000 000 1 369 531,22 1 369 531,22 0,00 

Мероприятия по реализации программы 200 000 0102 2210000000 000 1 369 531,22 1 369 531,22 0,00 

Основное мероприятие «Обеспечение представительных органов власти» 200 000 0102 2210100000 000 1 369 531,22 1 369 531,22 0,00 

Глава муниципального образования 200 000 0102 2210102030 000 1 369 531,22 1 369 531,22 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 2210102030 100 1 369 531,22 1 369 531,22 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 2210102030 120 1 369 531,22 1 369 531,22 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 2210102030 121 924 344,65 924 344,65 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 2210102030 129 445 186,57 445 186,57 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 1 678 837,20 1 589 822,07 89 015,13 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

200 000 0104 2200000000 000 1 678 837,20 1 589 822,07 89 015,13 

Мероприятия по реализации программы 200 000 0104 2210000000 000 1 678 837,20 1 589 822,07 89 015,13 

Основное мероприятие «Обеспечение исполнительных органов власти» 200 000 0104 2210200000 000 1 678 837,20 1 589 822,07 89 015,13 

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 200 000 0104 2210202040 000 1 678 837,20 1 589 822,07 89 015,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 2210202040 100 1 148 124,53 1 148 124,53 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 2210202040 120 1 148 124,53 1 148 124,53 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 2210202040 121 710 234,53 710 234,53 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 2210202040 129 437 890,00 437 890,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 2210202040 200 526 512,67 437 497,54 89 015,13 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 2210202040 240 526 512,67 437 497,54 89 015,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 2210202040 244 526 512,67 437 497,54 89 015,13 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 2210202040 800 4 200,00 4 200,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 2210202040 850 4 200,00 4 200,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 2210202040 852 4 200,00 4 200,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 75 552,64 75 552,64 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0113 9900000000 000 75 552,64 75 552,64 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0113 9990000000 000 75 552,64 75 552,64 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0113 9999900000 000 75 552,64 75 552,64 0,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 
(муниципальной) собственности 

200 000 0113 9999909020 000 75 552,64 75 552,64 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9999909020 200 75 552,64 75 552,64 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9999909020 240 75 552,64 75 552,64 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9999909020 244 75 552,64 75 552,64 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 109 600,00 109 600,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 109 600,00 109 600,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

200 000 0203 2200000000 000 109 600,00 109 600,00 0,00 

Мероприятия по реализации программы 200 000 0203 2210000000 000 109 600,00 109 600,00 0,00 

Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления муниципального 
района отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной 
власти» 

200 000 0203 2210300000 000 109 600,00 109 600,00 0,00 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

200 000 0203 2210351180 000 109 600,00 109 600,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 2210351180 100 109 600,00 109 600,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 2210351180 120 109 600,00 109 600,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 2210351180 121 84 000,00 84 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 2210351180 129 25 600,00 25 600,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 263 300,00 263 300,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

200 000 0310 0000000000 000 263 300,00 263 300,00 0,00 

Муниципальная программа«Пожарная безопасность на территории сельских поселений 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

200 000 0310 2100000000 000 263 300,00 263 300,00 0,00 

Мероприятия по реализации программы 200 000 0310 2110000000 000 263 300,00 263 300,00 0,00 

Основное мероприятие «Создание условий для развития инфраструктуры объектов 
противопожарной службы» 

200 000 0310 2110100000 000 263 300,00 263 300,00 0,00 

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 200 000 0310 2110124300 000 263 300,00 263 300,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 2110124300 200 263 300,00 263 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 2110124300 240 263 300,00 263 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 2110124300 244 263 300,00 263 300,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 503 075,47 503 075,47 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 450 695,47 450 695,47 0,00 

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельских поселений муниципального 
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

200 000 0409 1900000000 000 450 695,47 450 695,47 0,00 

Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог муниципального района и сельских 
поселений» 

200 000 0409 1910000000 000 450 695,47 450 695,47 0,00 

Основное мероприятие «Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

200 000 0409 1910100000 000 450 695,47 450 695,47 0,00 

Дорожное хозяйство 200 000 0409 1910103150 000 309 606,47 309 606,47 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 1910103150 200 309 606,47 309 606,47 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 1910103150 240 309 606,47 309 606,47 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 1910103150 244 309 606,47 309 606,47 0,00 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

200 000 0409 19101S2160 000 141 089,00 141 089,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 19101S2160 200 141 089,00 141 089,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 19101S2160 240 141 089,00 141 089,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 19101S2160 244 141 089,00 141 089,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 52 380,00 52 380,00 0,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

200 000 0412 1100000000 000 52 380,00 52 380,00 0,00 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 200 000 0412 1110000000 000 52 380,00 52 380,00 0,00 

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности населения муниципального 
района» 

200 000 0412 1110100000 000 52 380,00 52 380,00 0,00 

Проведение работ по землеустройству 200 000 0412 1110103330 000 52 380,00 52 380,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 1110103330 200 52 380,00 52 380,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0412 1110103330 240 52 380,00 52 380,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 1110103330 244 52 380,00 52 380,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 822 999,41 2 739 909,60 83 089,81 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 822 999,41 2 739 909,60 83 089,81 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

200 000 0503 1100000000 000 2 822 999,41 2 739 909,60 83 089,81 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 200 000 0503 1110000000 000 2 822 999,41 2 739 909,60 83 089,81 

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности населения муниципального 
района» 

200 000 0503 1110100000 000 2 822 999,41 2 739 909,60 83 089,81 



Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 200 000 0503 1110106050 000 1 997 979,41 1 914 889,60 83 089,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1110106050 200 1 996 579,41 1 913 489,60 83 089,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 1110106050 240 1 996 579,41 1 913 489,60 83 089,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1110106050 244 1 783 059,41 1 699 970,98 83 088,43 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 1110106050 247 213 520,00 213 518,62 1,38 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 1110106050 800 1 400,00 1 400,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 1110106050 850 1 400,00 1 400,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0503 1110106050 852 1 400,00 1 400,00 0,00 

Организация и содержание мест захоронения 200 000 0503 1110106400 000 13 800,00 13 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1110106400 200 13 800,00 13 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 1110106400 240 13 800,00 13 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1110106400 244 13 800,00 13 800,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах 
сельских поселений 

200 000 0503 1110174040 000 500 000,00 500 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1110174040 200 500 000,00 500 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 1110174040 240 500 000,00 500 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1110174040 244 500 000,00 500 000,00 0,00 

Cофинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения 

200 000 0503 11101S2010 000 311 220,00 311 220,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 11101S2010 200 311 220,00 311 220,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 11101S2010 240 311 220,00 311 220,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 11101S2010 244 311 220,00 311 220,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 0,00 131 803,14 X 

            

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Форма 0503117 с. 3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 0,00 -131 803,14 0,00 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 -131 803,14 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0,00 -131 803,14 0,00 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -6 822 895,94 -6 809 757,66 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -6 822 895,94 -6 809 757,66 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -6 822 895,94 -6 809 757,66 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -6 822 895,94 -6 809 757,66 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 6 822 895,94 6 677 954,52 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 6 822 895,94 6 677 954,52 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 6 822 895,94 6 677 954,52 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 6 822 895,94 6 677 954,52 X 

  700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

  710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 

  710   0,00 0,00 X 

  720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 

  720   0,00 0,00 X 

            
 

     

 


